28 Cfr. Petrus Damianus: «Si ergo credentes in Christo unum sunt, ubicumque 
videatur esse per corporalem speciem membrum, ibi etiam per sacramenti mysterium 
totum est corpus... Si ergo omnes unum Christi corpus sumus, et licet per corporalem 
speciem videamur abiungi, spiritu tamen ab invicem separari non possumus, qui in 
eo manemus» (Opuse. XI, L. gui appellatur Dominus vobiscum, 6, ML 145, 286-23S); 
Paulus Pp. VI: «Non siete separate dalla grande comunione della famiglia di Cristo, 
siete specializzate; e la vostra specialità è oggi, non meno di ieri, provvida e edificante 
per tutta la Chiesa, anzi per tutta la società » (Ali. ad sacrarum virginum Benedictinarum 
Antistitas, 28-X-1966, A. A. S. 58 [1966], pp. 1159-1160). 
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Praetermisso munere, a maioribus recepto, monasteriorum, quod 

ad civilem et socialem pertinet cultum, firmissimis testimoniis constat, 

quanto amore homines uni contemplationi dediti anxietates et dolores 

omnium hominum suis in cordibus gerant. 

Ceterum desertum vel mons seductus fuerunt loca, in quibus Deus 

hominibus abscondita revelavit (cfr. Gn. 32, 25-31 ; Ew. 3 ; 24, 1-8 ; 34, 

5-9; 1 Bg. 19, 8-13; Lc. 2, 7-9; Mt. 17, 1-8). Loca scilicet sunt, ubi 

caelum et terra quasi inter se occurrunt, ubi, per Christi praesen­

tiam, mundus e terra arida iterum efficitur paradisus (cfr. Me. 1, 13 ) . 2 9 

Quomodo ergo ab hominum finibus secludantur, si ipsi suam asse­

quuntur plenitudinem? 

Quodsi ergo homines contemplativi quasi in corde sunt mundi, 

multo magis in corde sunt Ecclesiae. 3 0 Eorum precatio, praesertim 

Sacrificii Christi in Eucharistia participatio et Officii divini celebra­

tio, muneris est praecellentissimi exsecutio illius orantium commu­

nitatis, quae est Ecclesia, Dei nempe glorificatio. Precatio illa cultus 

est, quo Patri per Fil ium in Spiritu Sancto redditur (( eximium sacri­

ficium laudis » ; 3 1 quo quidem ii, qui huic se dedunt, inducuntur in 

mysterium ineffabilis illius colloquii, quod Christus Dominus conti­

nenter habet cum Patre caelesti et in sinu Patris infinitam dilectionem 

suam ei profert. Est denique precatio, quo, quasi ad culmen, universa 

29 Cfr. Is. 11, 6-9: contra Cen. 9, 2. - Quoad claustrum-paradisum, cfr. Hieronymus: 
«Habeto cellulam pro paradiso, varia Scripturarum poma decerpe» (Ep. 125 ad Rusti­
cum 7, ML 22, 1075; CSEL 56, 125); Anselmus, Ep. 3 102, ML 159, 140; Petrus Damianus, 
Ep. 6, S, ML 144, 374; Willelmus Malmesburiensis, De gestis Pont. Angliae 4, ML 179, 
1612-1613; Bernardus, Sermo de diver. 42, 4, ML 183, 663; Guillelmus Abbas S. Theodorici, 
De natura et dignitate amoris 25, ML 184, 396; Petrus uellensis, Ep. 75, ML 202, 522. 
Cfr. J. Leclerq, La vie parfaite, Turnhout 1948; G. M. Colombás, Paraíso y vida angélica, 
Montserrat 1958.